
/ 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy zhotovitele 042154/2017/00 

Smluvní strany: 

TESCAN Brno, s.r.o. 

se sídlem: Libušina třída 816/1, 623 00 Brno 
IČO: 01733214 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. XXXXXXXXXX
jednající svým jednatelem společnosti Ing. Antonínem Sedláčkem 
zapsaná v obchodním rejstříku KS v Brně značka C 78909 

(dále jen „objednatel") 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta informačních technologií (dále jen „FIT") 

se sídlem: Božetěchova 2, 612 66 Brno 
IČO: 00216305, DIČ CZ00216305 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: XXXXXXXXXX
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do 
obchodního rejstříku 
jednající prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem FIT VUT na základě plné moci rektora ze dne 
20.3.2017 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"): 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zhotovení následujícího díla na základě požadavků objednatele (dále
jen „dílo"): Ovládání mikroskopu pomocí RGBD kamery

2. Dílo bude splňovat následující požadavky objednatele: popis je v Příloze A. 

3. Dílo bude zpracováno ve formě technických zpráv a bude dodáno v elektronické podobě.

4. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví a zrealizuje specifikované dílo
a objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu,
to vše za podmínek dále uvedených.

li. 

Termín plnění díla 

l. Smluvní strany se dohodly, že dílo v dohodnutém rozsahu dle článku I. bude realizováno v období
od 1.12.2017 do 31.3.2018.

Stránka 1 z S 



Ill. 

Forma a způsob předání díla 

1. Místo realizace díla je Brno, Fakulta informačních technologií, Božetěchova 1/2, Brno 612 66.

2. Odpovědné osoby za předání a převzetí díla:

Za zhotovitele bude předávat:

Pan/Paní Ing. Petr Hajduk, e-mail: hajduk@fit.vutbr.cz, tel.: XXXXX Za 

objednatele bude přebírat: 

Pan/Paní Ing. Vojtěch Filip, e-mail: XXXXX, tel.: XXXXX 

3. Dílo bude předáno po jednotlivých etapách, vždy na CD nebo jiném datovém nosiči.

4. Předání a akceptaci každé etapy díla objednateli obě strany potvrdí podpisem předávacího

protokolu ..

5. V případě nedodržení termínu zhotovení, které nebude zapříčiněno nedostatečnou součinností ze

strany objednatele, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den

prodlení.

IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro realizaci díla ve

stanoveném rozsahu a dle zaslané cenové nabídky.

2. Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádnou realizaci

díla.

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech,

které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny

písemně.

S. Zhotovitel odpovídá za včasné, úplné, odborné a kvalitní provedení a funkci díla podle příslušných

zákonných ustanovení a této smlouvy.

6. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za jakost díla po dobu 1 roku od převzetí díla

objednatelem, tzn., že dílo bude v záruční době způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si

vlastnosti sjednané v této smlouvě nebo vlastnosti obvyklé.

v. 

Cena plnění 

1. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran.

Celková cena za zhotovení díla činí: 

Cena bez DPH: 148 980,- Kč (sto čtyřicet osm tisíc devět set osmdesát korun českých) 

Sazba DPH 21% 

Výše DPH: 31 285, 80 Kč 

Stránka 2 z S 





ne kratší než 10 dní, kterou mu objednatel poskytne, má objednatel právo od Smlouvy 
odstoupit. 

4. Za podstatné porušení Smlouvy objednatelem se považuje zejména:

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím realizovaného díla trvajícím déle než 15 dnů,

b) jestliže je objednatel i přes písemné urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím
déle než 30 dnů,

c) jestliže objednatel neposkytuje i přes písemné upozornění zhotoviteli dostatečnou součinnost,
která znemožní naplnění předmětu Smlouvy.

5. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy.
6. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemným způsobem a doručeno druhé Smluvní

straně.
7. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu.

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje

veškeré předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo ústní formě mezi
Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy.

3. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou
Smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

4. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze
Smluvních obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že tato Smlouva bude
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění v registru smluv zajistí Zhotovitel.

6. Smluvní strany tímto vylučují pro použití§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ing. Antonín Sedláček 
generální ředitel 

Za FIT VUT v Brně: 
V Brně dne ... 71!.:.�.�: .. ?g .. :..!-

.......................

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT 

Stránka 4 z 5 



Stránka S z S 


